



ترامپ را دوباره شکست خواهیم داد

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در نشست خبری، نشست ناتو را موفقیت‌آمیز خواند و درباره جنگ اسرائیل در غزه نیز گفت: «در تلاش هستیم به جنگ غزه پایان دهیم، گروه‌ها را آزاد کنیم و صلح را برقرار کنیم. در حال پیشرفت هستیم و این روند مثبت است.»
بایدن در پاسخ به سوالاتی درباره افزایش درخواست‌ها برای کناره‌گیری خود از رقابت‌های انتخاباتی گفت: «من با صلاحیت‌ترین فرد برای ریاست جمهوری هستم. قبلاً ترامپ را شکست داده‌ام و دوباره او را شکست خواهیم داد.» رئیس‌جمهور آمریکا افزود: «به کارنامه‌ام و تغییرات مثبت اقتصادی که ایجاد کرده‌ام نگاه می‌کنم و این مرا مطمئن می‌کند که می‌توانم در کارم موفق شوم.» بایدن در پاسخ به سوالاتی درباره اینکه آیا «کاملاً هریس» معاونش را جایگزین خودش خواهد کرد به اشتباه معاونش را ترامپ خواند و گفت: «ببینید، اگر فکر نمی‌کردم او واجد شرایط باشد، من معاون رئیس‌جمهور ترامپ را به‌عنوان معاون رئیس‌جمهور انتخاب نمی‌کردم.»



بمباران فرودگاه الحدیده در ۳ نوبت

اتحاد متجاوز آمریکایی-انگلیسی در جدیدترین تجاوزات خود علیه یمن که در راستای حمایت از جنایات صهیونیست‌ها در فلسطین صورت می‌گیرد، در سه نوبت فرودگاه الحدیده را بمباران کردند. شبکه خبری المیادین گزارش داد که جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی و انگلیسی طی پنج نوبت حملاتی را در منطقه «رأس عیسی» استان الحدیده واقع در غرب یمن انجام داده است. حملات آمریکا و انگلیس به یمن در واکنش به عملیات‌های ارتش یمن علیه کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ، عرب و مدیترانه انجام می‌شود. ارتش یمن از نوامبر (مهر) (آبان) گذشته تاکنون، در حمایت از فلسطینی‌ها در نوار غزه ده‌ها حمله موشکی و پهپادی به کشتی‌های تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ و دریای عرب انجام داده است. در مقابل واشنگتن ائتلاف دریایی بین‌المللی را با ادعای حمایت از کشتیرانی در دریای سرخ و دریای عرب ایجاد کرد اما طبق گزارش رسانه‌ها، این ائتلاف در عمل در مقابل حملات موشکی انصارالله یمن شکست خورده است.



کرسی‌های حزب عمران خان بیشتر می‌شود

حزب جنبش عدالت پاکستان به رهبری «عمران خان» با رای دیوان عالی این کشور در پرونده تعیین سرنوشت کرسی‌های ویژه مجلس ملی، پیروز این نبرد قضایی مقابل کمیسیون انتخابات پاکستان شد که طی آن تعداد کرسی‌های این حزب در پارلمان افزایش خواهد یافت. سرنوشت پرونده جنجالی اعطای کرسی‌های ویژه مجلس ملی که به دلیل موانع قانونی و فنی مرتبط با کمیسیون انتخابات از حزب عمران خان سلب شده بود دیروز با رای دیوان عالی پاکستان مشخص شد. هشت نفر از قضات دیوان عالی پاکستان پس از گذشت سه ماه از بررسی دادخواست حزب جنبش عدالت سرانجام رای خود را به نفع آنان دادند و اعلام کردند که جنبش عدالت حزب است و یک حزب باقی خواهد ماند لذا کرسی‌های مخصوص مجلس ملی (کرسی‌های سهمیه‌بندی شده برای زنان و اقلیت‌ها که با توجه به تعداد کرسی‌های کسب‌شده از سوی احزاب به آنان تعلق می‌گیرد) باید به این حزب بازگردانده شود.

که کردهای جدایی طلب و کودتاچیان مرتبط با فتح‌الله گولن در تجارت کوکائین دست دارند. برای مثال، از سال ۱۹۸۰، مقامات ترکیه شبه‌نظامیان پ‌ک‌ک را به قاچاق تنها ۸ کیلو کوکائین در داخل ترکیه مرتبط می‌دانند.

تحقیقات جدیدتر از خارج از ترکیه رنگ و جزئیات بیشتری به تصویر ما از تجارت کوکائین در این کشور اضافه کرده است. طبق گزارش‌ها، واردکنندگان عمده کوکائین در هلند و دانمارک به شدت به ارتباطات خود در ترکیه متکی هستند. مجموعه‌ای از دستگیری‌های پلیس ترکیه تنها در سال گذشته منجر به دستگیری پادشاهان معروف کوکائین از کرواسی، بریتانیا، آلمان و جاهای دیگر شده است. توقیف‌های اخیر در بنادر ترکیه، به‌ویژه از اقیانوسهایی که از اکوادور می‌آیند، گویای یک الگو هستند.

با این حال، در میان این شاخص‌ها، این سوال باقی می‌ماند: چه چیزی این همه سلطان کوکائین مانند رجه‌بی را به ترکیه آورده است؟ یک دلیل مهم ممکن است روند سه‌گانه باشد که خارجی‌ها می‌توانند با استفاده از آن در ترکیه ملک خریده و شهروند ترکیه شوند. برای مثال، یک تبعه آلمانی تحت تعقیب بین‌المللی، قبل از دستگیری توسط پلیس ترکیه، آپارتمانی در استانبول خریداری کرد که احتمالاً میلیون‌ها دلار قیمت داشت. در زمان دستگیری، مشخص شد که وی دارای مجوز اقامت رسمی نیز بوده است. یکی از روزنامه‌نگاران می‌گوید: «آنها به این سمت می‌آیند، زیرا ترکیه یک شریک استراتژیک برای یورویل است اما اطلاعات بین دو طرف به اشتراک گذاشته نمی‌شود. قاچاقچیان این را خوب می‌دانند.» آنها می‌دانند که پس از دریافت پاسپورت ترکیه، که اخذ آن نسبتاً آسان است، «مسترد نمی‌شوند.» در واقع، طبق اصلاحیه سال ۲۰۰۴ در قانون اساسی ترکیه، هیچ شهروند ترکیه «به دلیل تخلف به کشور خارجی تحویل داده نمی‌شود.»

همچنین نادیده گرفتن زمان دقیق صعود ترکیه به عنوان یک نقطه در نردبان در تجارت بین‌المللی کوکائین دشوار است. محمود چنگیز، استادیار مرکز تروریسم، جنایت فرامولی و فساد در دانشگاه جورج میسون، خاطرنشان می‌کند که کشف و ضبط کوکائین در سال‌های پس از کودتا علیه دولت اردوغان در ژوئیه ۲۰۱۶ به شدت افزایش یافت. او استدلال می‌کند که این افزایش ممکن است با تخریب رویه‌ها و عملیات‌های پلیس کشور مرتبط باشد چرا که مقامات دولتی پلیس را به‌عنوان عامل اصلی کودتای جولای تحقیر کرده‌اند. دیگران، از جمله پکر، به نفوذ سلیمان سویلو، وزیر کشور ترکیه از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۳ اشاره کرده‌اند. به‌رغم اینکه سویلو فردی بود که اردوغان برای پاکسازی پلیس انتخاب کرده بود، اما به‌طور رسمی توسط دولت محلی استانبول متهم شد که در دوران ریاستش به فساد مالی دست زده است. منتقدان از همه این عوامل استفاده کرده‌اند تا صداقت دولت ترکیه را در مورد مبارزه با مواد مخدر مورد تردید قرار دهند. عمق این شباهت به احزاب اپوزیسیون در کشور نیز نفوذ کرده است. یکی از کاندیدها پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته گفت: «در ترکیه آینده، ما کشورمان را از تبدیل شدن به یک کشور قاچاقچی مواد مخدر نجات خواهیم داد.» اردوغان و متحدانش در دولت به فساد و همدستی در تجارت کوکائین مشکوک نشده‌اند. هنگامی که یکی از سیاستمداران مخالف خواستار اطلاعات بیشتر در مورد تلاش دولت برای به پایان رساندن توقیف گسترده کوکائین در سال ۲۰۲۰ در کلمبیا شد، پلیس تهدید کرد که علیه هر کسی که بخواهد «کشور را تحقیر کند، به شهرت آن لطمه بزند و تلاش کند اتهاماتی را مطرح کند و به مبارزه کشور با جرایم سازمان‌یافته و تجارت مواد مخدر آسیب برساند، بازداشت خواهد شد.»

یک رویداد جدیدتر نشان می‌دهد که اردوغان خود آماده است تا نریش را کنار بگذارد. در ماه مه، ترکیه با خبری مبنی بر دستگیری چند مقام ارشد پلیس در آنکارا توسط پلیس به اتهام «تقض نظام قانون اساسی» تکان خورد. به گفته یک شاهد مخفی، این افراد در دستگیری یک گانگستر برجسته ترکیه‌ای به نام آیهان بورا کاپلان دست داشتند. ماموران در آنکارا کاپلان را در پاییز ۲۰۲۳ بازداشت کرده بودند. شاهد اعتراف کرده است که زندانبانان کاپلان سعی کردند این گانگستر را مجبور کنند تا سویلو را درگیر کرده و به‌طور کلی حزب حاکم عدالت و توسعه را بدنام کنند. اردوغان از آن زمان به‌طور چشمگیری روی این پرونده تأثیر گذاشته و اعلام کرده است که «اجازه نمی‌دهد فساد بوروکراتیک دوباره ظهور کند.» رسانه‌های ترکیه به‌طور گسترده دنیا‌له‌روی رئیس‌جمهور بودند و در یک مورد اعلام کردند که پرونده کاپلان شواهدی از یک کودتای احتمالی را نشان می‌دهد، زیرا خبر دستگیری این گانگستر برای اولین بار در یک وب‌سایت آلمانی منتشر شد. اتهامات مبنی بر دست داشتن کاپلان در قاچاق کوکائین به‌طور کلی نادیده گرفته شده است.

تمایل اردوغان برای محکوم کردن خدمات پلیس ممکن است خطرات احتمالی این وضعیت در ترکیه را افزایش دهد. مسئله این است که جمهوری ترکیه برای مدت طولانی با قاچاق مواد مخدر مبارزه کرده است. با این حال، یک جنبه به همان اندازه ماندگار این تاریخ مبارزه، میزان متحد شدن قاچاقچیان مواد مخدر ترکیه با افراد و عناصر درون دولت است. شواهد فزاینده‌ای از این الگوی رفتاری احتمالاً بر عدم تمایل عمومی آنکارا برای برخورد شفاف با ماهیت تجارت کوکائین در این کشور تأثیر می‌گذارد.

حاکم عدالت و توسعه معرفی کند. سپس به‌طور ناگهانی ناپدید شد و به خارج از کشور گریخت. او در ژوئن ۲۰۲۱ از طریق مجموعه‌ای از ویدئوها در یوتیوب ظاهر شد. او در این ویدئوها توجه بینندگان را به آنچه که او برخی از عمیق‌ترین اسرار دولتی ترکیه می‌نامید، جلب کرد. یکی از مبهم‌ترین اتهاماتی که پکر مطرح کرد، ادعایی بود مبنی بر اینکه پسر نخست‌وزیر سابق ترکیه ترتیبی داده بود که یک محموله بزرگ کوکائین از ونزوئلا به ترکیه برسد. اگر چه این اتهامات رد شد، اما این اتهام توجه به موضوعی را جلب کرد که چندان مورد توجه قرار نداشت.

با نگاهی به گذشته، نشانه‌های نقش رو به رشد ترکیه در تجارت کوکائین مدت‌ها قبل از ورود پکر به یوتیوب قابل مشاهده بود. در سال ۲۰۱۵، افسران مواد مخدر ترکیه تنها ۴۰۰ کیلو کوکائین را کشف کردند. دو سال بعد، این تعداد تقریباً سه برابر شد. موارد مربوط به کشتی‌هایی بود که به مقصد بنادر ترکیه می‌رفتند. در ژوئن ۲۰۲۰، افسران کلمبیا یک کشتی را در بندر بوئناونورا توقیف کردند که حامل حدود ۳ هزار و ۵۰۰ کیلو کوکائین بود. پکر که پس از این واقعه صحبت می‌کرد، اعلام کرد که یکی از وزیران سابق ترکیه سابق ترتیبی داده بود که این محموله به ترکیه برود. پلیس ترکیه در نهایت ۱۴ نفر را دو سال پس از انتشار داستان بوئناونورا بازداشت کرد. با این حال، از اواخر سال ۲۰۲۲، قضات ترکیه به همه متهمان اجازه داده‌اند آزاد شوند.

رسانه‌های اصلی ترکیه مدت‌هاست که به دوری از موضوعاتی که می‌توانند باعث شرمساری یا تضعیف اقتدار دولت شوند، شهرت دارند. از جمله موضوعاتی که خبرگزاری‌ها تمایل دارند از آن اجتناب کنند این است که چه کسی یا چه چیزی پشت این افزایش گسترده قاچاق کوکائین در ترکیه است. با این حال، نهاد ملی مبارزه با مواد مخدر ترکیه هنوز هیچ‌کسی را مقصر اعلام نکرده است. از زمان سازماندهی مجدد این نهاد در سال ۲۰۱۷، به‌طور مداوم بر دخالت سازمان‌های تروریستی در تجارت مواد مخدر کشور تأکید کرده است. آمار رسمی ارائه‌شده به مردم نشان می‌دهد



یمن در ترکیه خود می‌دانند؟